1. Biografi Imam al-Nasa'i dan usahanya dalam mengumpulkan hadis-hadis Rasulullah SAW

Nama lengkap Imam al-Nasa'i adalah Ahmad bin Syu'aib bin Ali bin Bahr bin Sinan al-Khurasani. Nama panggilannya Abu Abd al-Rahman al-Nasa'i. Dilahirkan di kota Nasa'a, Khurasan (Iran) pada Tahun 215 H./830 M.⁴⁸ dan beliau meninggal di Ramlah Palestina, kemudian dikuburkan di Damaskus. Namun versi lain mengatakan ia meminta untuk dibawa ke Makkah waktu dalam keadaan sakit dan akhirnya meninggal disana. Imam al-Nasa'i meninggal pada Tahun 303 H./915 M.⁴⁹

Imam al-Nasa'i mengembara ke Hedjaz, Irak, Syam (Suriah), Aljazair dan Mesir untuk mendalami ilmu hadis dan mengumpulkan hadis dari para ulama.